EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – AGE (ASSEMBLEIA PRESENCIAL)
COOPERATIVA DE OTORRINOLARINGOLOGIA DO ESTADO DO CEARÁ LTDA. - COORLECE

O Diretor-Presidente da COOPERATIVA DE DE OTORRINOLARINGOLOGIA DO ESTADO DO CEARÁ LTDA. –
COORLECE, inscrita no CNPJ sob o nº 03.454.941/0001-93, com sede na Av. Dom Luís, 300, sala 1005, CEP 60160-
196, em Fortaleza/CE, de acordo com o art. 38, § 2º da Lei 5.764/71 e art. 23 do Estatuto Social, CONVOCA seus 226
(duzentos e vinte e seis) cooperados para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – AGE, que
se realizará no dia 17 DE AGOSTO DE 2023 (quinta-feira), no auditório do Shopping Avenida, prédio onde se situa
a sede da Cooperativa, para maior conforto e comodidade dos cooperados, às 17h00min, em primeira
convocação, com a presença mínima de dois terços dos cooperados; às 18h00min, em segunda convocação, com a
presença mínima de metade mais um dos cooperados; e às 19h00min, em terceira e última convocação, com a
presença mínima de 10 (dez) cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1)Reforma
estatutária;2)Consolidação do estatuto social da Cooperativa;3)Aquisição de imóvel para a nova sede da
COORLECE. Fortaleza/CE, 02 de Agosto de 2023.Dr. Francisco Tiago Barroso Chagas - Diretor Presidente da COORLECE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - O
município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, torna público os Extratos de
Contratos do Pregão Eletrônico n° 0021602.2023 SRP, cujo objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA “ CAMPANHA DE VACINAÇÃO” QUE
ACONTECERÁ NO PERIODO DE 01/08/2023 A 31/08/2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE, Contratada: O.
DOS REIS BRANDÃO EIRELI ME - CNPJ: 27.105.515/0001.02, contrato nº 0021602.2023-16, R$
4.596,41, STAFF SOLUCOES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA- CNPJ: 35.979.817/0001-
38, contrato nº 0021602.2023-17, R$ 3.055,55. Vigência dos contratos: 01/08/2023 A 31/08/2023.
Maria Clara de Lima Saraiva - Ordenadora da Secretaria Municipal da Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - O
município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, torna público os Extratos dos
Contratos do Pregão Eletrônico nº 0010306.2022 SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratadas:
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI -CNPJ: 30.607.801/0001-80,
contrato n°. 0010306.2022- 34 SRP, R$: 72.600,00, DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
FILHO EPP - CNPJ: 03.562.872/0001-31, contrato nº0010306.2022- 35 SRP, R$: 32.261,00,
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA- CNPJ: 37.990.239/0001-66, contrato
nº: 0010306.2022- 36 SRP, R$: 6.997,53. Vigência dos contratos: 31/07/2023 A 31/07/2024.
Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA - ORDENADORA DE
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

 COMPANHIA DE GESTÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS – COGERH
CONVOCAÇÃO

Em conformidade com o disposto no art. 124 da Lei nº 6.404/76 e no
Estatuto Social da COGERH, em seus Artigos 10 e Art. 11, II, bem como
para atender o disposto na Lei nº 13.303/16, convocamos os acionistas da
Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos – COGERH para Assembleia
Geral Extraordinária - AGE, a  qual se realizará, às 09h, do dia 08/08/2023,

seguintes assuntos: I – Alteração do Capital Social da Companhia; II -
Eleição e posse do novo Membro do Conselho Fiscal.

Yuri Castro de Oliveira
Diretor Presidente/ COGERH

EDITAL PARA REGISTRO DE DESMEMBRAMENTO DE ÁREA - HERBENE
ALVES DE CASTRO, Oficiala Interina de Registro de Imóveis da Comarca de Trairi/
CE, faz saber, a todos quanto este edital virem ou dele conhecimento tiverem que
de acordo com o artigo 19 da Lei 6.766/79, foi prenotado sob o nº 363/2023, neste
Serviço Registral, por CARLOS HENRIQUE MARQUES UCHOA, CPF/MF 104.662.903-
49, requerimento, memorial descritivo, planta e demais documentos exigidos no
artigo 18 da citada Lei, referente ao pedido de registro de escritura de compra e
venda por desmembramento de área, de um terreno urbano, situado na Rua Elias
Ferreira, s/n, Flecheiras, município de Trairi - Ceará, com área de 8.948,25m² (oito
mil, novecentos e quarenta e oito metros), inscrito no cadastro municipal sob o nº
7000. O referido desmembramento foi aprovado pelo Município de Trairi/CE. O
requerimento e a documentação completa que acompanha a referida prenotação,
permanecerão à disposição dos interessados
para exame nesta Serventia, que funciona
na Rua Raimundo Nonato Ribeiro, nº 191,
Centro, no horário das 07:30 às 12:00 horas
e das 13:30 às 17:00 horas, de segunda a
sexta-feira, também atendendo pelo
telefone (85) 999012231 e pelo E-mail:
cartoriojustatrairi@gmail.com. Decorridos
15 (quinze) dias da data da última
publicação deste edital, na ausência de
qualquer impugnação por parte de terceiros,
proceder-se-á ao devido registro de que
trata o artigo 19, parágrafo 1º da Lei
6.766/79. Trairi/CE, 26/07/2023. A Oficiala
Interina, Herbene Alves de Castro.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – AVISO
DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.08.01/2023. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
01.08.01/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS AOS ESTUDANTES
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/
CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, abertura das propostas e início da
sessão de disputa de preços no dia 15 de agosto de 2023 a partir das 09hs (horário de Brasília).
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço: Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 01 de agosto de 2023.
José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE JULGA-
MENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.08.01, cujo o objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO
DE DUAS PASSAGENS MOLHADA E DUAS BARRAGENS SUBTERRÂNEAS EM PEDRA AR-
GAMASSADA - SÍTIO CACIMBAS E SÍTIO MONTE SERRAT - TODAS NO ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. A Comissão de Licitação torna público o resultado do julgamento
das Propostas de Preços no certame em referência, e informa que a Licitante CONSTRUTORA
EXITO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n.º 03.147.269/0001-93, foi vencedora com o valor global
apresentado de R$ 92.475,85 (Noventa e Dois Mil Quatros e Setenta e Cinco Reais e Oitenta
Cinco Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços encontra-se à dis-
posição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na sala das licitações na sede da
Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará, situada na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu –
Ceará – CEP: 63.220-00 - Cidade de Caririaçu – Ceará. E que a partir desta publicação abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea
“b” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu/Ceará, Em 01 de Agosto de
2023. José Lenos Bessa Batista – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL A Secretaria de Cultura e Turismo do Município de SENADOR SÁ torna públi-
co o Extrato do Instrumento Contratual n° 2607.01/2023, resultante da Inexigibilidade de Licitação Nº
2607.01/2023: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1301.13.392.0130.2.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E
FESTIVAS DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA ENVOLVENDO MÚSICA CATÓ-
LICA COM MOMENTO DE TESTEMUNHO E PREGAÇÃO, POR OCASIÃO DO ENCERRAMENTO
DOS FESTEJOS DE NOSSA SENHORA DO AMPARO, DIA 07 DE SETEMBRO DE 2023, TENDO
COMO ATRAÇÃO ARTÍSTICA: ÍTALO POETA, ANA CLARA ROCHA E BANDA, ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA DA CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE PRAZO DE DURA-
ÇÃO: Até 31 de Dezembro de 2023; CONTRATADA: ENCANTO PROMOCOES E PRODUCOES DE
EVENTOS LTDA ASSINA PELO CONTRATADA: ANA CLARA SOUSA ROCHA ALMEIDA E ITALO
ALMEIDA DE OLIVEIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: THOMAZ BALBINO DA SILVA; VALOR:
R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS); SENADOR SÁ(CE), 31 de Julho de 2023 THOMAZ
BALBINO DA SILVA Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CHORÓ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Choró-CE – torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de Agosto de 2023 às 09:30hs, na sede
da Comissão de Licitação da Prefeitura de Choró, localizada Av. Cel. João Paracampos, Nº 1410 –
Alto do Cruzeiro, Choró/CE, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA VISANDO: EMISSÃO DE LAUDOS E PARECERES TÉCNICOS SOBRE GRANDE-
ZAS ELETRICAS (CONSUMO, ENERGIA, POTENCIA, DENTRE OUTROS) E SOBRE QUADRO
DE ILUMINAÇÃO PUBLICA (QIP) VISANDO A REPETIÇÃO DE INDEBITOS DECORRENTES DE
COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DE TITULARIDA-
DE DO MUNICIPIO, ANULAÇÃO E/OU REDUÇÃO DE VALORES REFERENTES A COBRANÇAS
REALIZADAS POR MEIO DE TERMO DE OCORRENCIA E INSPEÇÃO (TOI), DE RESPONSABI-
LIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICI-
PIO DE CHORÓ/CE., o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às
12h00min. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da Comissão de Licitação. Choró-Ce.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - AVISO DE LICITAÇÃO. A
Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, autuada sob o nº 2023.07.20.001E cujo objeto é Contratação da prestação de ser-
viço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do exercício

-
mento das Propostas a partir do dia 03/08/2023 às 12hs00min até 17/08/2023 às 08hs00min. Aber-
tura das Propostas dia 17/08/2023 ás 08hs00min, e a fase de disputa de lance no dia 17/08/2023
ás 09hs30min. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h,
no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Portal de licitações da Bolsa de Licitações e Leilões, no

pelo fone: 088 - 3549 1020, ou no endereço à Avenida Maria Luiza Leite Santos S/N, Bulandeira.
Tarrafas - CE. 31 de julho de 2023. Luiz Alves Matias - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA A GESTÃO
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DO CARIRI -
CGIRS RMC (COMARES CARIRI)/CE – TOMADA DE PREÇOS Nº 07.06.2023.01- TP. A
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Santana do Cariri-Ceará torna público
para conhecimento dos interessados que no dia 07 de agosto de 2023, às 09:00h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE,
estará realizando a 3ª Sessão para abertura e julgamento do Invólucro nº 4 - “Proposta de
Preços” do Edital de Tomada de Preços nº 07.06.2023.01-TP, cujo objeto é contratação de
agência de publicidade e propaganda para a prestação de serviços de publicidade junto ao
Consórcio Público Intermunicipal para a Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região
Metropolitana do Cariri - CGIRS RMC (COMARES Cariri), tudo de acordo com os dispositi-
vos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 12.232/2010. Santana do Cariri/CE, 01 de agosto
de 2023. A Presidência da Comissão.

ANTONIA EVERLENE SÁ DE QUEIROZ
Torna público que requereu à Autarquia Municipal de Meio Ambiente – AMMA a Licença
Ambiental (LP, LI, LU) para _a construção de residência unifamiliar __(tipo de ativi-
dade), localizada na RUA BEIRA RIO, S/N(Nome da Travessa, Rua ou Avenida),_LOTE
K_(Número), _URUCUNEMA_(Bairro), Eusébio – CE. Foi determinado o cumprimento
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMMA no qual
esta publicação é parte integrante.

VILA GALÉ BRASIL - ATIVIDADES HOTELEIRAS LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 04.027.102/0002-
32, torna público que RECEBEU do Instituto do Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO E AMPLIAÇÃO N° 301/23 para AMPLIAÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE EFLUENTES - ETE, localizada na Rua Lagoa das Rosas, nº 05, Praia do Cumbuco -
Caucaia/CE, com validade de 02 (dois) anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas
nas normas e instruções de licenciamento do IMAC.

SINDICATO RURAL DE QUIXADÁ - AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS - Em cumprimento ao
disposto no art, 48, inciso III, do Estatuto da entidade, torno público que foi registrada uma chapa
única para o triênio 2023/2026, como concorrente à eleição a que se refere o aviso resumido do
Edital de Convocação, datado do dia 06 de julho de 2023. CHAPA ÚNICA – DIRETORIA EFE-
TIVA: PRESIDENTE, Francisco Fausto Nobre Fernandes, CPF: 284.251.623-00. SECRETÁRIO:
Osmundo José Dantas Breckenfeld Costa, CPF: 502.569.123-00. VICE-PRESIDENTE: Álvaro
Carneiro Júnior, CPF: 190.902.773-15. SECRETÁRIO: Osmundo José Dantas Breckenfeld Costa,
CPF: 502.569.123-00; TESOUREIRO: Antonio José Pereira da Silva, CPF: 090.914.243-20. SU-
PLENTES: Francisco Luciano de Oliveira Carneiro; CPF: 192.403.413-15; Benedito Paracampos
Neto, CPF: 139.511.573-72; Alcemiro Pinheiro Filho, CPF: 168.907.103-63. CONSELHO FISCAL
EFETIVOS: José Ricardo de Melo Carneiro, CPF: 231.462.573-00; Antonio Fernando Pordeus Lima
Araújo, CPF: 043.347.013-53; José Sidneive Carneiro, CPF: 213.878.853-91. SUPLENTES: José
de Assis Rodrigues, CPF: 043.351.983-53; Francisco Sérgio de Almeida Sousa, CPF: 616.700.143-
04; Pitágoras de Oliveira Holanda, CPF: 357.244.473-04. DELEGADO REPRESENTANTE EFETI-
VO: Francisco Fausto Nobre Fernandes, CPF: 284.251.623-00. SUPLENTE Álvaro Carneiro Júnior,
CPF: 190.902.773-15. Nos termos do art. 80 e seu parágrafo, o prazo de impugnação de candidatu-
ras é de cinco (05) dias, a contar da publicação da chapa registrada. Quixadá, 26 de julho de 2023.
FRANCISCO FAUSTO NOBRE FERNANDES, Presidente, CPF: 284.251.623-00

WIN 10
Realce

WIN 10
Realce